内农大教字〔2020〕4号

关于开展 2019-2020学年第二学期

期中教学检查工作的通知

各学院（部）：

为进一步做好“停课不停教，停课不停学”，更好地掌握和

总结在线教学情况和工作成效，及时发现和解决线上教学过程中

存在的问题，切实加强教学过程管理，提高教育教学质量，实现

线上线下教学实质等效，按照本学期教学工作安排，将于第 9～

11周进行期中教学检查工作。现将有关事宜安排如下：

一、检查内容

（一）线上教学及学生学习情况

任课教师的课堂教学情况；学生线上学习情况；教学计划的

执行情况及教学进度；未按计划开出教学任务情况；教授、副教

授为本科生上课情况；退休返聘或外聘教师上课情况。

（二）试卷检查

各学院按照要求，检查上学期期末考试试卷，将试卷装订成

册，并对试卷内容进行全面自查，形成书面自查总结。

（三）毕业论文（设计）进展情况

对 2020 届本科毕业论文（设计）进展情况进行检查，选题

是否符合专业培养目标要求；是否按时间节点进行；毕业答辩工

作方案及准备情况。

（四）实践教学情况

本学期实践教学计划执行情况；通过线上、虚拟仿真等方式

开展实验、实习教学情况；没有开出的实践教学课程情况；实践

教学的调整方案及准备情况。

（五）质量监控与保障工作

线上教学工作方案执行情况；学院（部）领导、督导、同行

听课情况；教学督导工作开展情况；学生学习效果检查情况；学

院领导班子、教研室等开展线上教学研究和教学活动情况。

二、检查方式

本次教学检查以各学院（部）自查为主、学校抽查促进的方

式进行。

（一）学院自查

各学院（部）要成立期中教学检查组，充分发挥主体作用，

通过线上听课、教学质量问卷调查、教师试卷自查、毕业论文在

线检查、师生线上座谈等多种灵活的方式开展自查工作，全面了

解本科线上教学情况，撰写自查工作总结，整理收集应有的原始

材料和相关记录。各教学单位的期中教学检查自查总结，应尽量

全面、具体，客观反映教学中存在的问题，有针对性的提出解决

措施和办法，及时做好相关整改工作。

（二）学校抽查

学校检查组将参照学院自查总结报告，检查学院落实情况，

通过线上听课、师生调查、抽查试卷、抽查毕业论文工作开展情

况、检查相关材料等方式开展检查工作。

三、工作要求

（一）时间要求

1.学院自查，4月 29日～5月 12日。

2.学校抽查，4 月 29 日～5 月 17 日，其中，4 月 29 日～5

月 12日开展线上听课及师生调查等。

（二）材料报送

5 月 12 日前，各单位将期中教学检查、试卷自查总结、教

学计划执行情况统计表及可提供的电子记录材料发送至邮箱

jwcwj@qq.com。纸质版经学院（部）盖章后留存，待正式开学后

报送教务处教学质量科（教务处 109室）。

附件：

1.2019-2020学年第二学期期中教学检查自查总结提纲

2.2019-2020学年第一学期期末试卷自查总结内容提纲

3.2019-2020学年第二学期教学计划执行情况统计表

  内蒙古农业大学教务处

2020 年 4 月 29日

抄 送：校领导

内蒙古农业大学教务处               2020年 4月 29 日印发

（共印 6份）

	Content